LALACZNIK NR T

Spytkowice, 28.02.2018 r.

ODPOWIEDZI NA POSTULATY ZGLOSZONE W TRAKCIE
ZEBRANIA WIEJSKIEGO
SOLECTWA RYCZOW
W DNIU 5 MARCA 2017 ROKU

1. Pan Robert Pyjos mieszkaniec ul. Stonecznej — Wniosek o gruntowny remont
ul. Stonecznej, droga pomimo cigglego tatania siada i rozsypuje. Kazdorazowe
lepienie to marnowanie pieniedzy.

Odpowiedz: W 2017 roku droga zostala naprawiona w niezbednym zakresie.
W chwili obecnej opracowywany jest kosztorys inwestorski na remont
przedmiotowej drogi oraz zgloszenie wykonania robét budowlanych. Droga
zostala zgloszona w wykazie zadan priorytetowych w ramach rezerwy celowej na
przeciwdzialanie i usuwanie skutkéw klesk zywiolowych. Oczekujemy na

przyznanie Srodkéw finansowych.

2. Mieszkaniec Chalupek — Wniosek o wymalowanie pasdéw na ulicy Nadwislanskiej
1 Starowiejskiej.
OdpowiedZz: Wykonanie oznakowania poziomego - linii krawedziowych - na
wskazanych ulicach zostanie zrealizowane w 2018 roku jednak w pierwszej

kolejnosci wymagane jest opracowanie projektu organizacji ruchu.

3. Mieszkaniec Chatupek — Wniosek o zaloZzenie rur na rowie wzdluz ulicy
Nadwislanskiej (od jednego skrzyzowania do drugiego). Cze$é rowu jest zarurowana
Jjeszcze we wlasnym zakresie przez mieszkancow.

Odpowiedz: Montaz rur na odcinku wzdluz ul. Nadwislanskiej na dzien dzisiejszy
bylby zlg decyzjg. Droga ta nie jest w najlepszym stanie technicznym i w zwigzku
z tym montaz rurarzu przy obecnym stanie drogi spowodowalby zwiekszenie
zagrozenia powodziowego w czasie intensywnych opadéw deszczu. Natomiast
mozna si¢ zastanowi¢ nad rurarzem i mozna przykryé ten réow, ale w momencie
remontu drogi, gdzie wysoko$¢ asfaltu bedzie dostosowana do wysokosci

studzienek na tej drodze. Moina stosowaé system Kkanalizacji burzowej?



zamknig¢tej, ale w sytuacji, kiedy droga jest juz przygotowana do wyasfaltowania

i polozone sa krawezniki.

Mieszkaniec Chatupek — Wniosek o remont nawierzchni drogi (ul. Nadwislanska) od
skrzyzowania z ulicg Starowiejska w kierunku skrzyzowania z ulicg Wiejskg — okoto

200 m.

OdpowiedzZ: Zadanie zostalo wykonane.

. Pan Andrzej ....... mieszkaniec ul. Starowiejskiej 5 — Wniosek o remont, utwardzenie
drogi dojazdowej do posesji i do pél, dhugosé ok. 150 m.

Odpowiedz: Zadanie zostalo wykonane.

. Pan Bogdan Suslik — Wniosek o wykonanie przepustu wzdhuz drogi (ul. Starowiejska),
skrzyzowanie z droga rolniczg obok dziatki nr ew. 212.

OdpowiedZ: Zadanie zostalo wykonane przez Zaklad Uslug Komunalnych

w Spytkowicach.

. Pan Jézef Starowicz — Przejcie dla pieszych przy ulicy Os$wiecimskiej (na
Kadziofach). Z uwagi na duzy ruch samochodéw w tym samochodéw cigzarowych
bardzo utrudnione jest przejscie do przystanku autobusowego.

Odpowiedz: Odpowiedzi na postulat Wojt udzielit na poprzednim Zebraniu
Wiejskim.

Odpowiedz Wdjta z poprzedniego Zebrania: Pan Wéjt odpowiedzial, ze w tym temacie
nie ma dobrych wiadomosci dla mieszkancéw. GDDKiA systemowo dgzy do likwidacji
przejsé dla pieszych i pozostawienie ich oznaczonych tylko w niezbednych miejscach.
Kilka lat temu po badaniach przeprowadzonych przez GDDKIA (ktdre nie zostaly
przediozone do wglgdu) stwierdzili ze bedg promowaé tzw. przejscia pozorowane (to
Jjest takie przejscie jak na Kgdziolach). GDDKid ma projekt likwidacji przejsé dla
pieszych. Gmina wielokrotnie wystepowata aby GDDKiA wycofala si¢ z tego projektu,
ale niestety taka jest polityka dyrekcji. Przy projekcie wyznaczane bylo przejscie dla
pieszych, ale nie wyrazili zgody na to aby projektowane bylo przejscie dla pieszych,

tylko aby byla mozliwos¢ przejscia w ramach tzw. przejscia pozorowanego. JQ
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Pan Jézef Starowicz — Skrzyzowanie ul. O$wigcimskiej z ul. Starowiejskg — wniosek

o zalozenie wiekszego lustra na przedmiotowym skrzyzowaniu oraz sprawa
ewentualnego wykonania lewoskretu na ul. Starowiejska.

Odpowiedz: Opracowano projekt przebudowy skrzyzowania ul. O$wi¢cimskiej

z ul. Starowiejskg.

Pani Zofia Labudzik — Projekt sieci o$wietlenie drogi od Miasteczka Starego do
Chatupek (ul. Starowiejska).

Odpowiedz: Przedmiotowe zadanie zostanie ujete w Kkompleksowym planie
rozbudowy o$wietlenia na terenie gminy. Rozbudowa o$wietlenia bedzie
prowadzona sukcesywnie od 2018 roku w ramach posiadanych S$rodkéw
budzetowych. Nalezy jednak pamietaé, ze w pierwszej Kkolejnosci oswietlenie
uliczne bedzie uzupelniane na odcinkach drég, ktére sa zamieszkale.

Ponadto planowana jest we wspélpracy z GDDKiA budowa 11 doS$wietlen
dedykowanym przejSciom dla pieszych na terenie gminy. Wszystkie przejécia
znajdujgce si¢ na drodze krajowej bedg objete osobnym oswietleniem ze znakami

ostrzegawczymi.

Pani Zofia Labudzik — Prosba o informacje dotyczgca projektu kanalizacji, jak bedzie
przebiegalo 1 czy mieszkancy ul. Starowiejskiej i pozostalych tez bedg w tym
projekcie ujeci.
OdpowiedZz: Projekt na kompleksowa rozbudowe gospodarki $ciekowej pn.
»Rozwigzanie gospodarki S$ciekowej na terenie gminy Spytkowice poprzez
rozbudowe, przebudowe i modernizacje oczyszczalni $ciekow w Spytkowicach,
budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowosciach: Spytkowice, Miejsce,
Lipowa, Bachowice, Ryczéw i Poélwies oraz likwidacja oczyszczalni $ciekéw
w Bachowicach” obejmuje swym zakresem obszar calej gminy i uwzglednia
podzial inwestycji na cztery zadania:
1) Rozbudowa, przebudowa i modernizacja mechaniczno-biologicznej
oczyszczalni sciekéw  w Spytkowicach do przepustowos$ci

Q5$r.d.=1300 m*/dobe.

2) Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowosciach: Spytkowice, Miejsge,

Lipowa i Bachowice.
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3) Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowos$ciach: Ryczow i Polwies.

4) Likwidacja istniejgcej oczyszczalni $ciekow w  Bachowicach
o przepustowosci Qsr.d.=34 m3/dobe.

Projekt znajduje si¢ w fazie koncepcji.

Pani Zofia Labudzik — Wniosek o oczyszczenie rowu od Pana Maja przy
ul. Wierzbowej, przy wigkszych opadach woda wychodzi na droge i powoduje, ze
staje si¢ nieprzejezdna.

Odpowiedz: Zadanie zostalo wykonane przez pracownikéw interwencyjnych

w 2017 roku.

Mieszkaniec — droga na stawy — przepust na odnodze do rowu ,,R” jest zatamany i nie

da sie dojecha¢ do poses;ji.

Odpowiedz: Zadanie zostalo zrealizowane przez Zaklad Uslhug Komunalnych.

Pani Dorota Fryc-Pietak mieszkanka ul. Krakowskiej — Pytanie odno$nie miejsc
parkingowych przy przystankach kolejowych ,Park & Ride” oraz przewozow
kolejowych, ktore zostaly zawieszone.

Odpowiedz: Odpowiedzi na postulat udzielil Wéjt na poprzednim Zebraniu
Wiejskim.

Odpowiedz Wijta z poprzedniego Zebrania: W poprzednim roku planowane bylo
i bylta proba wskrzeszenia przewozu kolejowego na terenie naszej Gminy. Udalo sig
przywrécié 5 par kurséw pociggow. Niestety w trakcie uruchomienia tego projektu
PKP nie informowalo o planowanych bgdz przewidywanych remontach tras
kolejowych. Poczqtkowa przez I kwartal frekwencja w tych pociggach byla
obiecujgca, niestety w momencie kiedy rozpoczely sie remonty i wylgczenia zwlaszcza
na odcinku od Skawiny do Krakowa frekwencja dramatycznie spadia.

Do 24.02.2017 v w ramach MRPO byt termin skladania wnioskow na budowe
przystankéw przesiadkowych izn. przy kazdej stacji bqdz przystanku kolejowym
planujemy wybudowanie parkingu. W przypadku Ryczowa parking planowany jest na
dzialce gminnej przy ul. Starowiejskiej koto kanatu. W przypadku wuruchomienia
przejazdow kolejowych planowane jest wybudowanie przystanku przesiadkowego dla

pasazeréw korzystajgcych z komunikacji kolejowej. Wojt po likwidacji polgczer



14.

15.

kolejowych w 2012 roku, juz pigty rok zabiega o objecie naszej Gminy siecig Szybkiej
Koleji Aglomeracyjnej Krakowskiej. Budowana w chwili obecnej Lgcznica
Lagiewnicka pozwoli pociggom z naszego kierunku na jazde w kierunku Krakowa
Glownego a nie jak dotychczas do Plaszowa.

Urzgd Marszatkowski i Gmina Skawina zaprosita Gming Spytkowice do wspélpracy
w tym temacie i jest bardzo duza szansa na to, ze w roku 2019 pojawi si¢ na naszym
terenie SKA.

Gmina w tym roku podobnie jak Gmina Skawina jest liderem projektu ,, Opracowanie
planu zréownowazonego transportu kolejowego™ i badamy realnie potrzeby naszych
mieszkancow w zakresie komunikacji kolejowej.

W sumie w Gminie planowane sq 4 wezly przesiadkowe przy przystankach kolejowych.

Pani Zofia Labudzik — Czy Laczany majg by¢ przylaczane do naszej oczyszczalni
1 ktéredy, czy jest jakis plan?

Odpowiedz: Odpowiedzi na postulat udzielii Wéjt na poprzednim Zebraniu
Wiejskim.

Odpowiedz Wijta z poprzedniego Zebrania: Jesli chodzi o przylgczenie miejscowosci
z poza Gminy, to odbywa si¢ to oczywiscie na normalnych zasadach, tzn. ta sie¢
kanalizacji ktéra znajduje si¢ na teremie np. fgczan jest projektowana i bedzie
wykonywana na koszt Gminy Brzeznica. Natomiast tak jak u nas jak i przylgczenie
poszczegdlnych czeSci wsi do sieci kanalizacyjnej odbywa si¢ poprzez system
przepompowni i rurociggdw. Dodatkowo trzeba powiedzie¢, ze jest to dla nas
, zbawienie” poniewaz czes¢ naszej Gminy nie bedzie mogla byé przylgezona do tej
kanalizacji, tzn. cala czes¢ Bachowic od Krzyza Kaniowskiego w kierunku Woznik
musi by¢ przytqczona do sieci Zatorskiej, poniewaz pchanie Sciekéw do gory i budowa
systemu przepompowni spowoduje, ze len kubik Sciekow bedzie dwa razy drozszy.
Podobnie stanie sig z czescig sotectwa Miejsce gdzie blizej jest do sieci Zatorskiej
i tatwiej jest te Scieki tam prowadzié niz pchaé je przez starorzecza do oczyszczalni
w Spytkowicach Przewozie. W zwigzku z tym generalnie tyle ile potencjalnie odpadnie
fo prawie tyle zostanie zrekompensowane systemem tego samego rurociggu, a sie¢

ktorg wybuduje Gmina Brzeznica wybuduje na wlasny koszt,

Mieszkaniec — Czy bedzie mozliwos¢ przywrocenia BUS-a do Spytkowic (z Wadowi

przez Ryczow).



16.

17.

18.

Odpowiedz: Odpowiedzi na postulat udzielit Wéjt na poprzednim Zebraniu
Wiejskim.

Odpowiedz Wojta z poprzedniego Zebrania.: Jesli chodzi o BUS-a to niestety Gmina
nie prowadzi przewozow. Natomiast byly prowadzone rozmowy z firmg przewozowq
Pana Arkadiusza Kurka, ktory prowadzi dojazdy do Chrzgstowic. Niestety liczba
pasazerow jest coraz mniejsza i obawia si¢ o przyszios¢ nawet tej linii. W zwigzku
z tym nie widzi mozliwosci utworzenia dodatkowego polgczenia przez Ryczéw Gore do
Spytkowic tak jak to bywalo kiedys.

(Tutaj padla sugestia mieszkarcéw, aby BUS kursowal przez Ryczéw do Spytkowic
i dalej przez Przewdz do Lgczan i z powrotem.)

Wdjt rozmawial z przewoznikiem w tym temacie poniewaz byl bardzo duzy problem
z dojazdem z Wadowic w okolicach po drugiej zmianie, czyli po godzinie dziesigtej.
Zostalo uruchomione na prosbe Wdjta to polgczenie, i tak jak tym BUS-em jeZdzilo 6-

10 0s6b tak teraz jezdzg 2 osoby albo jedna. I niestety przewozinik mowi ze jest to

coraz mniej oplacalne.

Pani Zofia Labudzik — Kwestia stupkéw na wale pomiedzy Chatupkami a Lipowa, czy
bylaby mozliwo$¢ odnowienia tych stupkéw poprzez pomalowanie farbg a z biegiem
czasu na ich wymiang i zalozenie nowych odblaskowych? Sg to stupki poprawiajgce
widocznos¢ jadgeym drogg po wale w czasie mgly.

Odpowiedz: Wykonanie oznakowania poziomego - linii krawedziowych - na

wskazanej drodze zostanie zrealizowane w 2018 roku.

Pani Zofia Labudzik — Wniosek dotyczacy mozliwosci utwardzenia terenu przy
przystanku na Kadziotkach przy ul. Oswigcimskiej. Chodzi o miejsce do postoju

samochodow.

Odpowiedz: Odpowiedzi na postulat udzielil Soltys na poprzednim Zebraniu
Wiejskim.

Odpowied? Soltysa z poprzedniego Zebrania: Jest to grunt GDDKIA i nie mozemy na

Iym terenie wykonaé utwardzenia.

Pani Kubarek Anna — Czy jest szansa utworzenia drugiego oddziatu przedszkolnego.

OdpowiedZ: Odpowiedzi na postulat udzielit Wéjt na poprzednim Zebr
Wiejskim.
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Odpowiedz Wijta z poprzedniego Zebrania: Generalnie Gmina bedzie musiata ten
problem rozwigzac¢ poniewaz od wrzesnia tego roku Gmina jest zobowigzana zapewnié
miejsca przedszkolne wszystkim dzieciom od lat trzech. Niestety jeszcze nie wiadomo
Jjak zakonczy sie ostatecznie projekt sieci szkolnej w naszej Gminie poniewaz w tym
wzgledzie nastgpila ozywiona dyskusja, byly protesty spoleczne, poniewa:z te dwie
mniejsze szkoly, tj. Spytkowice Przewoz i Szkolta Podstawowa w Miejscu, ktore obecnie
w klasach 1-6 majg 44 i 46 dzieci, zgdaly aby tam utworzyé klasy od 1 do 8, zeby tam
byla pelna osmioklasowa szkola podstawowa. Gmina natomiast planowala aby te
szkoly sformatowac w oddziale 0 do 3 i wiasnie tam utworzyé dodatkowe oddzialy
przedszkolne, jezeli bedg poitrzebne a prawdopodobnie bedq potrzebne, poniewaz
Jezeli wszystkie dzieci w Gminie zostalyby zgloszone do wychowania przedszkolnego,
to brakuje 9 oddzialéw przedszkolnych.

Bedzie taka mozliwos¢é poniewaz réwniez remont szkoly w Ryczowie przewiduje
przeniesienie tego przedszkola do budynku Zespolu Szkolno — Przedszkolnego

w Ryczowie wigc w ramach tych pomieszczen bedzie taka mozliwosé.

Pan Grzegorz Konior mieszkaniec ul. Dlugiej — Jaka jest sytuacja na dzien dzisiejszy
1 gdzie mozna uzyska¢ aktualne dane na temat dofinansowania do wymiany piecéw?
Odpowiedz: Odpowiedzi na postulat udzielii Wojt na poprzednim Zebraniu
Wiejskim.

Odpowiedz Wdjta z poprzedniego Zebrania: W skali catej Gminy wplynelo niespeina
300 ankiet od 0sdb, ktore cheq uzyskac dofinansowanie. 200 0séb chce wymienié kotly
weglowe na weglowe nowej generacji a ponad 70 kotly weglowe na kotly gazowe.
Maksymalna wysokos$¢ dofinansowania to jest 8 tys. zlotych. Bedzie jedna trudnosé,
Gmina zlozyla stosowny wniosek 10.02.2017 r. Teraz tempo prac zalezy od Urzedu
Marszatkowskiego, poniewaz to Urzqd Marszatkowski bedzie rozpatrywal ten
wniosek. W zwigzku z tym kiedy te wnioski zostang rozpatrzone i kiedy zostanie
przyznane dofinansowanie i podpisana umowa o dofinansowania — raczej nie bedzie
lo wezesniej niz na jesieni tego roku. Trzeba zaznaczy(¢, ze te pienigdze nie bedg latwe
do wzigcia, poniewaz jest jeden Irudny zapis i jest to pomyst Urzedu
Marszatkowskiego. Zeby uzyskaé to dofinansowania trzeba speinié¢ parametry cieplne
budynku, czyli trzeba mieé ocieplony dom. Przed podpisaniem umowy z kazdg
zainteresowang osoba bedzie chodzil izw. Audytor energetyczny. On bedzie z Urzedu

Marszatkowskiego, bedzie platny z Urzedu Marszatkowskiego i nikt z o
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zainteresowanych nie bedzie za to placil. Audyt energetyczny nic nie kosztuje i ma byc
platny przez Urzgd Marszalkowski. Audytor bedzie wyposazony w  kamerg
termowizyjng i po wykonaniu badan kamerq termowizyjng bedzie widoczne jakie
paramelry cieplne ma dany budynek. W zwigzku z tym jezeli parametry cieplne
budynku nie wyjdg, nie bedzie mozliwosci wzigcia dofinansowania. Czyli efekt bedzie
taki, ze te pienigdze bedg dia ludzi bardziej zamoznych. Bo jezeli ktos ma otrzymaé
8 tys. zt na dofinansowania pieca pod warunkiem, zZe ociepli dom za 20 tys. zi, to
wiadomo jaki jest warunek. Bylo to sygnalizowane Urzedowi Marszatkowskiemu, ze
Jjakos¢ powietrza nie zalezy od parametréw cieplnych budynku, tylko od kotia.

Jest wyjscie drugie z tej sytuacji, bo jezeli okazaloby sie, ze tych sytuacji jest wigcej, to
sq pienigdze w ramach WFOS, ale te pienigdze sq juz mniejsze niz w ramach fego
programu unijnego.

Bylo tez wnioskowane do Urzedu Marszatkowskiego aby ci audytorzy byli wybierani

i ich praca byla nadzorowana przez Urzgd Gminy.

Pan Zrébek Wiadystaw — Wniosek dotyczacy remontu odcinka drogi ul. Spokojna
koto Hydromaru (odcinek ok. 200 m). Pan Zrébek uwaza ze podsypywanie coroczne
tej drogi nie ma sensu poniewaz droga wychodzi juz ponad podmuréwke jego
ogrodzenia. A ruch na tym odcinku drogi jest dos¢ duzy.

Odpowiedz: W 2018 roku gmina zamierza wykona¢ przebudowe drogi w zakresie

wykonania nawierzchni mineralno-bitumicznej oraz poboczy.

Pan Kubas Jan — Wniosek o wykonanie polgczenia pomiedzy ul. Jana Pawia II
a ul. Sadowg (temat wg Pana Kubasa byl zglaszany juz dwa lata temu. Jest
wymierzona droga (granice) i nic dalej nie zrobione).

Odpowiedz: Zadanie zostalo zlecone do realizacji i bedzie wykonane w I kwartale

2018 roku.

Pan Kubas Jan — Koszenie poboczy ul. Sadowej — droga ta nie ma rowdw i sptywajgca
droga woda zabiera wykoszong trawe i niesie na dét. Czy nie byloby lepiej nie kosié
tych poboczy.

Odpowiedz: Ul Sadowa jest uj¢ta w wykazie drég przeznaczonych do koszew
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Pani Zofia Labudzik — Czy jest jaka$ kolejnos¢ jezeli chodzi o odnawianie kapliczek?
Czy trzeba si¢ gdzies zapisac?

Odpowiedz: Odpowiedzi na postulat Wéjt udzielil na poprzednim Zebraniu
Wiejskim.

Odpowiedz Wojta z poprzedniego Zebrania: W programie konserwatorskim zostaly
ujete kapliczki, kidre stanowiq najcenniejszy zasob zabytkowy na terenie naszej
Gminy, m.in. ta kapliczka za walem na Chatupkach. W zwigzku z tym cztery kapliczki
juz sq ujete do dofinansowania, cztery kolejne bedg zglaszane teraz i w zasadzie

w kazdef miejscowosci naszej Gminy znajdzie si¢ jedna kapliczka.

Pani Janina Koterwas — Wniosek o remont kuchni w WDK.

Odpowiedz: Opracowywany jest przedmiar robét, Kosztorys inwestorski oraz
Specyfikacja Techniczna Wykonania i Odbioru Robét Budowlanych na
wykonanie remontu w WDK Ryczéw (kompleksowy remont sali wraz z kuchnig
i sanitariatami). W najblizszym naborze dot. remontéw, planowane jest zlozenie
wniosku o dofinansowanie remontu sali WDK w Ryczowie poprzez

Stowarzyszenie Doliny Karpia.

Pani Janina Koterwas — W sprawie odnowionej kapliczki $w. Jana Nepomucena — Pani
Koterwas zauwazyla ze caly cokét kapliczki jest mokry i podcigga wode, co do tej
pory nie miato miejsca.

Odpowiedz: Od marca prowadzone byly rozmowy z wykonaweg o dokonczeniu
prac przy Kkapliczce. W dniu 07 czerwea 2017r., po kolejnych prébach rozmoéw
telefonicznych, wykonawca sms-em przeslal informacje, ze do dnia 10 czerwca
2017r. zostanie zakonczony jej remont. Po stwierdzeniu w dniu 13 czerwca, zZe
prace przy Kapliczce nie zostaly zakonczone, podjeto kolejng prébe nawiazania
kontaktu telefonicznego.

W zwigzku z faktem, iz dotychczasowe rozmowy i ustalenia nie przyniosty
rezultatu, zostalo przeslane do wykonawcy w dniu 10 sierpnia 2017r. pismo
wzywajace do usuni¢cia usterek w terminie do dnia 15 wrze$nia 2017r. Ze
wzgledu na nieusuni¢cie wskazanych usterek, w dniu 21 wrze$nia 2017r. zostalo
przeslane kolejne pismo informujgce wykonawce o naliczaniu kar umownych za
opdéznienia w usunigciu wad stwierdzonych w okresie gwarancji lub re¢kojmi

w wysoko$ci 0,5% wynagrodzenia brutto za kazdy dzien opéznienia. ngﬁ
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wyznaczono ostateczny termin na usuni¢cie usterek do dnia 10 pazdziernika
2017r. Wykonawca w wyznaczonym terminie nie wykonal wskazanych prac.

W zwigzku z powyiszym przeprowadzono rozmowy z wykonaweg prac
renowacyjnych przy kapliczce §w. Jana Nepomucena w Spytkowicach, ktéry po
przeprowadzeniu ogledzin, przygotowal program prac konserwatorskich
i wycen¢ na usunigcie usterek. Ustalono, ze prace zostang zlecone firmie, ktéra
przeprowadzila prace konserwatorskie przy Kkapliczce w Spytkowicach,
a kosztami ich wykonania zostanie obcigzony pierwotny wykonawca remontu

kapliczki §w. Jana Nepomucena w Ryczowie.

Pan Maslona Jerzy mieszkaniec ul. Szkolnej — Wniosek o sprawdzenie czy row
Wréblowki w kierunku Ryczowa zostal dobrze wyczyszczony. Zostaly wycicte
drzewa, grube drzewo zostalo zabrane a galezie pozostawione przy rowie i na
dziatkach.

Odpowiedz: Odpowiedzi na postulat udzielit Wéjt na poprzednim Zebraniu
Wiejskim.

Odpowiedz Wiéjta z poprzedniego Zebrania: Oczyszczenie rowu Ryczow — Wréblowki
to byla gigantyczna praca. Wg prawa wodnego utrzymanie rowow, kiére nie sq
zinwentaryzowane jako réw melioracyjny albo row RZGW, a ten nie jest nalezy do
poszczegdlnych wlascicieli nieruchomosci. Czyli udroznienie tego rowu i jego
odkrzaczenie Gmina wykonata w zasadzie za mieszkarncéw. Czesé galezi byla palona
ale nie wszystkie poniewaz po wycigciu byly swieze. Jezeli cos nie bylo zrobione to

zostanie 10 na wniosek uporzgdkowane.

Pan Maslona Jerzy mieszkaniec ul. Szkolnej — wniosek o wyczyszczenie krat
sciekowych (przykanalikéw) na ul. Szkolnej, ktore sg zamulone.

OdpowiedZ: Zadanie zostalo wykonane przez pracownikéw interwencyjnych.
W wyniku wizji w terenie przeprowadzonej po wykonaniu prac, okazalo sie, Ze

przedmiotowe kraty Sciekowe nie s3 podpigte do kanalizacji deszczowej.

Pan Milowski Adam - Czy jest mozliwos¢ wykorytowania wzdtuz ul. Starowiejskiej
na krétkim odeinku, poniewaz czgéé jest juz zarurowana, od strony stacji po lewej

stronie w kierunku Pana Bryty Tadeusza. Jest dos¢ strome pobocze ktére sie obsypujg.



29,

30.

Droga zawezyla sie przez chodnik i samochody ktére jezdza tym poboczem powoduje,

ze si¢ obsypuje. (odcinek ok. 250 m).
Odpowiedz: Odpowiedzi udzielil Soltys wsi. Z uwagi na brak S$rodkéw

finansowych zadanie zostanie uje¢te do rozpatrzenia przez Rade¢ Solecka na rok

2018.

Pan Rafal ........ Mieszkaniec ul. Stadionowej 29 - Czy w ramach budzetu bytaby
mozliwos¢ utwardzenia drogi dojazdowej do posesji 29. Droga byla posypana
drobnym kamieniem, ktéry zostat zajezdzony w ziemie.

Odpowiedz: Zadanie zostalo wykonane przez Soltysa wsi ze Srodkéw Rady

Soleckiej.

Pan Jan Kubas - Wniosek o wykup drogi, ktéra biegnie po dziatkach prywatnych

i zrobienie z niej drogi wiejskie;j.

Odpowiedz: Powyisza sprawe poruszono z Soltysem wsi Ryczéw, ktory
oswiadczyl, ze naprawa drogi ,,do Studzienek” rozwigzala problem dojazdu do

p6l kombajnem i nie ma koniecznosci nabywania gruntéw na urzadzenie nowej

drogi.




